
Institut Valencià de Cultura Institut Valencià de Cultura

RESOLUCIÓ de 28 de novembre de 2018, del director 
general de l’Institut Valencià de Cultura, per la qual es 
dona publicitat al nomenament i la contractació, per ces-
sament a petició pròpia de l’anterior titular, de la persona 
titular del lloc de lliure designació, grup A, amb comple-
ment de destinació nivell 30 i complement específic E050, 
de subdirector o subdirectora general de Gestió de l’Insti-
tut Valencià de Cultura. [2018/11220]

RESOLUCIÓN de 28  de noviembre de 2018, del Direc-
tor General del Institut Valencià de Cultura, por la que se 
da publicidad al nombramiento y contratación, por cese 
a petición propia, de la persona titular del puesto de libre 
designación, grupo A, con complemento de destino nivel 
30 y complemento específico E050, de subdirector o sub-
directora general de Gestión del Institut Valencià de Cul-
tura. [2018/11220]

Visto que el apartado 1 del artículo 10 del Decreto 124/2016, de 
30 de septiembre, del Consell, por el que se modifica el Reglamento 
de organización y funcionamiento de CulturArts Generalitat, aprobado 
por el Decreto 5/2013, de 4 de enero, dispone que la entidad contará 
con una Subdirección General de Gestión que dependerá directamente 
de la dirección general.

Vista la Resolución de 27 de diciembre de 2017, por la que se aprue-
ba la relación de puestos de trabajo de la entidad, en la que se incluye 
el puesto número 3 Subdirección General de Gestión, cuya forma de 
provisión prevista es mediante libre designación y que en la actualidad 
se encuentra vacante.

Vista la Resolución de 23 de julio de 2018, del presidente del Con-
sejo de Dirección del Institut Valencià de Cultura, por la que se convo-
ca el proceso para la contratación laboral temporal del puesto de libre 
designación, grupo A, con complemento de destino nivel 30 y comple-
mento específico E050, de subdirector/a general de Gestión.

Visto que, tal y como dispone el punto sexto de la Resolución de 23 
de julio de 2018 anteriormente mencionada, en la reunión del órgano 
técnico competente para la provisión de la convocatoria del proceso 
para la contratación laboral temporal del puesto de libre designación, 
grupo A, con complemento de destino nivel 30 y complemento especí-
fico E050, de subdirector/a general de Gestión del Instituto Valencià de 
Cultura, celebrada el pasado día 27 de noviembre de 2018, se propo-
ne al director general del Institut Valencià de Cultura como candidato 
seleccionado a Joaquín Valera Muñoz, por considerar dicho órgano que 
el candidato cumple con los requisitos exigidos en la convocatoria y 
que tanto su formación como su trayectoria profesional le convierten 
en la persona más idónea para llevar a cabo el puesto de trabajo que ha 
quedado vacante.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución de 14 de abril 
de 2016, del Conseller de Hacienda y Modelo Económico, por la que 
se aprueban las instrucciones sobre medidas de control y publicidad 
activa en el sector público instrumental de la Generalitat, que se dictan 
con base en el artículo 4.1 del Decreto Ley 1/2011, de 30 de septiembre, 
del Consell, de medidas urgentes de régimen económico-financiero del 
sector público empresarial y fundacional, resuelvo: 

Dar publicidad al nombramiento y contratación de Joaquín Valera 
Muñoz como titular de la Subdirección General de Gestión del Institut 
Valencià de Cultura, con efectos a partir del día siguiente de su publica-
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformidad con el artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común, así como con los 
artículos 8, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa, las personas interesadas podrán 
interponer recurso de reposición, con carácter potestativo, ante el mismo 
órgano que ha dictado esta resolución en el plazo de un mes a contar del 
día siguiente al de su publicación o, alternativamente, interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Adminis-
trativo de la ciudad de València, o aquel en cuya circunscripción tenga 
la persona recurrente su domicilio, en el plazo de dos meses a contar del 
día siguiente al de la publicación de la presente resolución.

València, 28 de noviembre de 2018.– El director general del Institut 
Valencià de Cultura: Abelardo Guarinos Viñoles.

Vist que l'apartat 1 de l'article 10 del Decret 124/2016, de 30 de 
setembre, del Consell, pel qual es modifica el Reglament d'organització 
i funcionament de CulturArts Generalitat, aprovat pel Decret 5/2013, de 
4 de gener, disposa que l'entitat comptarà amb una Subdirecció General 
de Gestió que dependrà directament de la direcció general.

Vista la Resolució de 27 de desembre de 2017, per la qual s'aprova 
la relació de llocs de treball de l'entitat, en la qual s'inclou el lloc núm. 
3, Subdirecció General de Gestió, la forma de provisió prevista de la 
qual és mitjançant lliure designació i que en l'actualitat es troba vacant.

Vista la Resolució de 23 de juliol de 2018, del president del Consell 
de Direcció de l'Institut Valencià de Cultura, per la qual es convoca el 
procés per a la contractació laboral temporal del lloc de lliure desig-
nació, grup A, amb complement de destinació nivell 30 i complement 
específic E050, de subdirector o subdirectora general de Gestió.

Vist que, tal com disposa el punt sisé de la Resolució de 23 de juliol 
de 2018, anteriorment esmentada, en la reunió de l'òrgan tècnic compe-
tent per a la provisió de la convocatòria del procés per a la contractació 
laboral temporal del lloc de lliure designació, grup A, amb complement 
de destinació nivell 30 i complement específic E050, de subdirector o 
subdirectora general de Gestió de l'Institut Valencià de Cultura, celebra-
da el passat dia 27 de novembre de 2018, es proposa al director general 
de l'Institut Valencià de Cultura com a candidat seleccionat Joaquín 
Valera Muñoz, per considerar aquest òrgan que el candidat compleix 
els requisits exigits en la convocatòria i que tant la seua formació com 
la seua trajectòria professional el converteixen en la persona més idònia 
per a dur a terme el lloc de treball que ha quedat vacant.

En compliment del que es disposa en la Resolució de 14 d'abril de 
2016, del conseller d'Hisenda i Model Econòmic, per la qual s'aproven 
les instruccions sobre mesures de control i publicitat activa en el sector 
públic instrumental de la Generalitat, que es dicten amb base en l'article 
4.1 del Decret llei 1/2011, de 30 de setembre, del Consell, de mesures 
urgents de règim economicofinancer del sector públic empresarial i fun-
dacional, resolc: 

Donar publicitat al nomenament i contractació de Joaquín Valera 
Muñoz com a titular de la Subdirecció General de Gestió de l'Institut 
Valencià de Cultura, amb efectes a partir de l'endemà de publicar-se en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformitat amb l'article 114 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, 
del procediment administratiu comú, així com amb els articles 8, 14.2 
i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, les persones interessades podran interposar 
recurs de reposició, amb caràcter potestatiu, davant del mateix òrgan 
que ha dictat aquesta resolució en el termini d'un mes a comptar de 
l'endemà de ser publicada, o, alternativament, interposar un recurs con-
tenciós administratiu davant del Jutjat Contenciós Administratiu de la 
ciutat de València, o aquell en la circumscripció del qual tinga la per-
sona recurrent el seu domicili, en el termini de dos mesos a comptar de 
l'endemà de la publicació de la present resolució.

València, 28 de novembre de 2018.— El director general de l’Insti-
tut Valencià de Cultura: Abelardo Guarinos Viñoles.


		2018-12-03T14:25:51+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




